
_ | A n í 
< 
EC e 
— 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA |REGISTRO DE DECRETOS 
JO 2022 
o 

70 JUL. 2022 o 60275T: 
LA PLATA, 

VISTO: Que los días 23 y 26 de Agosto y, 2 y 9 de Septiembre de 2022, se 

realizarán las jornadas de Turismo Accesible en AMAU (Hotel de la Universidad Nacional de 

La Plata, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, La accesibilidad turística no puede llevarse a cabo de manera eficiente sin la 

participación de todos los eslabones que la componen. Garantizar que sea responsabilidad 

de toda la sociedad velar por la equidad e igualdad de las personas con discapacidad. 

Que, este ciclo de jornadas tiene el abjetivo de reunir a prestadores locales para 

concientizar e implementar políticas en pos de garantizar y fomentar el turismo accesible, 

las buenas prácticas y el respeto para con las personas con discapacidad. 

Que, participarán moderadores, del sector privado, el sector público, organizaciones 

e instituciones educativas y personas con discapacidad que cuenten su experiencia y el 

trabajo que vienen realizando. 

Que es intención de este Municipio reconocer tan relevante evento; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1*: Declarar de Interés Municipal, la realización de las Jornadas de Turismo 

Accesible en AMAU (Hotel de la Universidad Nacional de La Plata), que se realizarán los días, 

23 y 26 de Agosto y, 2 y 9 de Septiembre de 2022. 

ARTICULO 2: El presente decreto será refrendado por el Secretario de Coordinación 

Municipal. 

ARTÍCULO 3”: Regístrese, comuní 

Fror. OSC 
SECRETARIO 

**'INICIPAL 

ORDINACION 

Y DE LA PLATA 


